
 
 
 

Příloha č. 1 

Věc: 

Krajská zdravotní, a. s. – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

(vyrovnávací platby) č. 21/SML3827-SoPD/ZD na rok 2022 

 

Odůvodnění předloženého materiálu: 

 

Ústecký kraj uzavřel se společností Krajská zdravotní, a.s. dne 26. 6. 2017 Smlouvu o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále 

smlouva o SOHZ), ve znění dodatků 1 - 6. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

Každoročně jsou uzavírány podle předložených žádostí smlouvy o poskytnutí investičních dotací. 

Krajská zdravotní, a.s. požádala o změnu v investičních dotacích pro rok 2022. 

 

SOHZ investiční dotace na rok 2022: 

 

Krajská zdravotní, a.s. (dále KZ, a.s.) předložila předběžnou kalkulaci Základu pro stanovení 

Vyrovnávací platby (dále jen „Žádost“) dne 27. 12. 2021 vedenou pod č. j. KUUK/176036/2021 - 

žádost o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2022 v souladu se Smlouvou o 

SOHZ v celkové výši 800 mil. Kč (dále jen „Žádost“).  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém jednání dne 24. 01. 2022 usnesením č. 012/12Z/2022 

rozhodlo o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2022 ve výši 600.000.000 Kč 

společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 

25488627, a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

 

Předmětem původní Žádosti bylo celkově 6 investičních akcí v celkové hodnotě 800 mil. Kč, z nichž 

finančně nejnáročnější jsou 2 nové investice s názvem „Objekt Kardiocentra MNUL“ ve výši 

212 mil. Kč a „Urgentní příjem a op. Sály RB“, ve výši 400 mil. Kč:  
• novou investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku Nemocnice), 

který Nemocnice do okamžiku realizace nové investice nevlastnila a za pomocí něhož Nemocnice bude realizovat 

nové výkony (do okamžiku realizace nové investice nerealizované), které nicméně budou poskytovány v rámci 

Služeb definovaných v odst. 2 tohoto článku. Novou stavební investicí je investice do zhotovení či pořízení nové 

stavby (stavební objekt, budova), která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a za 

pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby.  

Další 4 investice v celkové hodnotě 188 mil. Kč zahrnují investice nové, rozvojové a obnovovací 

(Urgentní příjem a op. sály CV, Urgentní příjem a op. sály DC, Stavební úpravy KOC pro LU, 

simulátor, terapeutický RTG, kardio SPECT - Zřízení zákrokového sálu brachyterapie vč. nástavby 

2.NP - 2. finanční etapa a Dovybavení KOC KZ – Terapeutický přístroj):  
 obnovovací investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku 

Nemocnice), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela identický účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný 

majetek Nemocnice, který slouží pro poskytování Služeb; 

 rozvojovou investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku 

Nemocnice), který sice funkčně nahrazuje účetně a funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný 

majetek Nemocnice, který slouží pro poskytování Služeb, nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho 

komplexnosti, technické vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, který je rozvojovou investicí 

nahrazován. Rozvojová investice by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb. 

 

Dne 06. 10. 2022 předložila KZ, a. s. aktualizovanou Žádost na financování investičních potřeb 

v souvislosti s udržením statusu perinatologického centra v KZ, a. s. a s tím nutnou reorganizací 

zdravotní péče v Mostecké nemocnici a modernizací vybavení centra digestivní endoskopie 

v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem.  

 

Původní Žádost tak byla rozšířena o 3 rozvojové investice v celkové hodnotě 285 mil. Kč a dále 

doplněna o 3 náhradní investiční akce v celkové výši 345 mil. Kč, z nichž jedna souvisí se 

strategickou investiční akcí „Objekt Kardiocentra MNUL“ a obnovovacím dovybavením objektu ve 



 2 

výši 100 mil. Kč a novou investicí ve výši 200 mil. Kč. Další dvě investiční akce by měly být 

uskutečněny v Mostecké nemocnici.  Aktualizovanou Žádostí došlo také k přehodnocení finanční 

náročnosti, resp. požadavku na krytí z prostředků vyrovnávací platby u jedné investiční akce „ 

Urgentní příjem a op. sály RB“ a z původní hodnoty 400 mil. Kč, bylo v současné Žádosti 

z prostředků vyrovnávací platby požádáno o 200 mil. Kč.  

 
Pol. č.  OZ Název akce Předpokládané 

investiční výdaje 

2022/původní 

žádost 

Předpokládané 

investiční výdaje 

2022/aktualizovaná 

žádost 

Rozdíl 

1 MNUL 

 

Objekt Kardiocentra MNUL 212 000 000 Kč 212 000 000 Kč  

2 NCV Urgentní příjem a op. sály 

CV 

85 000 000 Kč 85 000 000 Kč  

3 NDC Urgentní příjem a op. sály 

DC 

90 000 000 Kč 90 000 000 Kč  

4 MNUL – 

pracoviště 
RB 

Urgentní příjem a op. sály 

RB 

400 000 000 Kč 200 000 000 Kč -200 000 000 

5 MNUL Stavební úpravy KOC pro 

LU, simulátor, terapeutický 
RTG, kardio SPECT - 

Zřízení zákrokového sálu 

brachyterapie vč. nástavby 2. 
NP – finanční etapa 

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč  

6 MNUL „dovybavení KOC KZ“ – 

terapeutický RTG přístroj 

11 000 000 Kč 11 000 000 Kč  

7 NMO Reorganizace zdravotní péče 
Dětského a dorostového 

oddělení, Krajská zdravotní, 

a. s. – Nemocnice Most, o. z.  

0 203 000 000 Kč +203 000 000 
Kč 

8 NMO Modernizace CHIR JIP 0 47 000 000 Kč +47 000 000 Kč 

9 MNUL Modernizace vybavení 

centra digestivní endoskopie 

0 35 000 000 Kč +35 000 000 Kč 

Celkem   800 000 000 

Kč 

885 000 000 Kč  

Dotace   600 000 000 

Kč 

+285 000 000 

Kč 

 

   ZÚK 

012/12Z/2022   

k rozhodnutí  

10 MNUL Dovybavení objektu 

„Kardiocentra“ 

0 100 000 000 Kč/ 

200 000 000 Kč 

Náhradní 

investice 

11 NMO Modernizace a rozšíření 
energocentra – trafostanice 

vč. náhradního zdroje el. 

energie 

0 30 000 000 Kč Náhradní 
investice 

12 NMO Modernizace stávající hlavní 
objektové NN rozvodny 

umístěné v 1. PP pavilonu C 

0 15 000 000 Kč Náhradní 
investice 

 

Vyjádření odboru ekonomického: 

Dotace bude kryta zapojením skutečně přijatých daňových příjmů, které budou do rozpočtu kraje 

zahrnuty prostřednictvím Rozpočtových opatření ÚK č. 16/2022/ZÚK, předložených k rozhodnutí 

zastupitelstvu kraje dne 12. 12. 2022. 

 

Vyjádření odboru legislativně-právního: 

Odbor LP posuzoval materiál z hlediska souladnosti s právními předpisy. Odbor LP neposuzoval 

věcnou správnost materiálu, neboť tato je vzhledem k odbornosti předkladatele předpokládána. Po 

zapracování našich revizí nemáme z právního hlediska připomínky.   
 

 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Žádost splňuje podmínky Smlouvy - Pověření I. o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Investiční akce obsahují 

zdůvodnění potřebnosti pro výkon SOHZ a výslovně je konstatována souvislost se zdravotní službou, 

která je předmětem Smluv. 


